[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 марта 2023 года
№ 6
«О внесении изменений в
 Постановление № 17 от 14.03.2022г.
«Об утверждении Положения о порядке ведения

муниципальной долговой книге Пайского сельского поселения»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, администрация Пайского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1.Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книге Пайского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Пайского сельского поселения от 14.03.2022 № 17 следующие изменения:
Пункт 2.5    изложить в следующей редакции:
«Информация о долговых обязательствах вносится главным бухгалтером администрации Пайского сельского поселения в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится главным бухгалтером администрации Пайского сельского поселения муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения администрацией Пайского сельского поселения  сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Пайского сельского поселения
                                                   Е.И. Мароз